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Ingen kan vide, hvad der gemmer sig i de dy- 
beste lag i et andet menneskes hjerte, måske er  
det sådan, at vi ofte ikke selv ved, hvad der 
gemmer sig dybt i vores egne hjerter. Uro, 
sorg, længsel, kærlighed og smerte – og vel 
også de dyrebareste minder, som en jomfru 
Maria der dybt i sit hjerte gemte hyrdernes 
overraskende ord om fred for alle verdens 
folk.

Kirurgen vil sige, jamen hjertet er en muskel, 
der har til opgave at pumpe blodet rundt i 
kroppen. Men spørger vi salmedigteren, så er  
hjertet: følsomhedens sted, sjælens sted og 
kærligheds depotets sted. Det er Jens Rosen- 

Livet er fyldt  
med paradokser

Af Vita Andreasen

dal, der har fundet på dette teologisk poetiske  
udtryk: » De dybeste lag i mit hjerte er læng- 
sel umålelig stor». Her fra vores sted skal der  
lyde en stor tak til Jens Rosendal for de mange  
ord i højskolesange og salmer, der vil leve vi- 
dere efter hans død. Jens døde 30. december 
2023. Han havde hele livet en dyb forståelse  
af, hvad der boede i Guds hjerte. Hele livet 
igennem vidste han, at det var kærlighed. 
Han mærkede, at Gud aldrig ville vende ham  
ryggen. Derfor kunne han også godt dele u- 
roen og angsten over, at han var homoseksuel  
med Gud. Det var langt værre at være ærlig 
overfor mennesker – familien i Vendsyssel, 
lærerkolleger på Løgumkloster højskole og 
eleverne. 

Livet er fyldt med paradokser
Det er svært at indfange den virkelighed, som  
Gud er. Mon ikke de fleste af os har haft op- 
levelser af noget, der overgik vores forstand. 
Som vores nye konge siger det: at få hjælp fra  
»noget der er større end mig selv«. Det er et 
paradoks, at Jesus fødes under en skinnende 
stjerne, en særlig skønhed, en glorie er født til  
verden, og efter et kort liv dør samme Jesus 
med tornekrone på. I 1600-tallet kunne filo- 
soffen Pascal omtale dette paradoks sådan:  
»Hvis mennesket ser Gud, men ikke elendig- 
heden, bliver det hovmodigt. Hvis det ser elen- 
digheden, men ikke Gud, bliver det fortvivlet.  
Derfor åbenbarede Gud sig i elendigheden«. 
Jesus bliver den ledestjerne, der solidariserer 

»Hvis honningbien uddør vil menneskeheden gøre  
det samme i løbet af blot 4 år«
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rel, læg mærke til at Allan lader tiden forme 
af de røde hjerter.
 
Vi lever allesammen med »jeg-ubalancer«
Påskens forkyndelse i dag er, at Gud omfavner  
vores jeg-ubalance, de tilsyneladende uforene- 
lige sider af vores personlighed. Når vi »svin- 
ger« mellem: jeg kan alt, jeg er alt det, som 
verden har brug for, alle må kunne se min 
glorie, og det modsatte: at være intet, at være  
afvist, at være nul og niks, alle må kunne se  
min tornekrone. Gud mærker vores selv 
iscenesættelse og trang til at overdrive eller 
underdrive vores egen indsats. Og Gud mær- 
ker vores intense længsel efter nærhed, skøn- 
hed og de rigtige ord, der kan løfte os ud af 
vores ubalancer. Gud omfavner vores para-
dokser, der er ved at få os til at bukke under 
og falde fra hinanden i denne pendulering 
mellem selvovervurdering og selvudslettelse.
 
»Af ord er du kommet, til ord skal du  
blive, af ord skal du igen opstå«
Sådan kunne vi her ved påsketid omskrive de  
ord: »Af jord er du kommet, til jord skal du  
blive, af jorden skal du igen opstå«, som lyder  
over os ved livets afslutning. For det er jo dér,  
vi møder Gud og hinanden: i ordene, og i det  
som ordene kan. Ord kan skabe håb, fred, ord  
kan nyfortolke venskaber, ord kan rejse et 
menneske op midt i elendigheden, ord kan 
bringe tilgivelse og genoprejsning.

sig med det menneske, der er 
elendig til mode, ligger ned, 
overset, undertrykt, ensom, 
forladt og krigsramt. Hvad 
sker der med os, når det 
som vi så ofte vil adskille, 
bliver holdt sammen af Gud. 
Hvis det nu er det Gud kan? 
Bygge bro mellem had og 
kærlighed, sorg og glæde, 
venskab og fjendskab og 
krigs lyst og fredshåb. Så 
giver det jo mening at tro  
på Gud.
 

Også ministre var mødt op på Gyldendal i 2018, da interviewbogen:  
»Du kom med alt det der var dig« om Jens Rosendal blev udgivet

Fantastiske underfundige Allan Herrik 
indfanger livets modsætningsfyldthed
Jeg ved aldrig, hvad der venter mig, når jeg 
kører ud til Allan for at modtage den næste 
akvarel. Der er altid noget dobbelttydigt i det,  
som Allan skaber også denne gang. Vi tænker,  
at unge mennesker skal have lov til at udforske  
verden frimodigt og humørfyldt med leg, lat- 
ter og glæde. De to unge har da også fundet 
ned til stranden, de har vel badet, men nu skal  
der spilles bold. Men noget »skurrer«, bolden  
i deres hænder har forvandlet sig til et kranie.  
Særligt kvindens ansigt udstråler en forfær- 
dende angst. Og på den lille kuffert med pe- 
tanque kugler står der: EXIT. Hvad er det for  
en verden, vi giver videre til vores børn og un- 
ge med krige og klimaangst? Allerede Albert  
Einstein sagde: » Hvis honningbierne uddør 
vil menneskeheden gøre det samme i løbet af  
blot 4 år«. Er det godt, at også de unge ser død  
og undergang i øjnene. Hvor kan de flygte hen  
i forhold til alt det, som truer vores verden? 
Er det i påskens budskab om den korsfæstede, 
at der alligevel gemmer sig et håb både for os  
oppe i årene og for de unge, et håb om nye be- 
gyndelser, opstandelse og evig kærlighed. Så 
modsætningsfyldt oplever Allan og mange af  
os vores tid lige nu. Allan placerer påskens 
korsfæstede Kristus på stranden lige midt ind  
i vores virkelighed. Tak Allan fordi du tør 
trække paradokset så »hårdt op«. Tiden kom- 
mer til os, tiden går, der er håb i Allans akva- 
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Ny formand
Da vores formand Ole Dagbjerg har ønsket 
at træde ud af menighedsrådet, blev der pe-
get på mig som ny formand, og jeg har valgt 
at takke ja til opgaven.

Tak til Ole for det store stykke arbejde han 
har lavet i menighedsrådet; jeg skal efter 
bedste evne forsøge at løfte arven efter ham. 
Jeg hedder Kim Jørgensen og bor i Ronæs 
lige ved siden af langhuset, hvor jeg også ar-
bejder som pædagog, hvilket jeg har gjort de 
sidste 24 år. Jeg kommer oprindelig fra Ribe, 
Danmarks ældste by, men har de sidste ca. 
30 år boet i Ronæs, så lidt fynbo er jeg da 
ved at blive. I min fri tid dyrker jeg karate 
og har gjort det i 23 år .

2024 bliver året hvor vi skal tage afsked 
med vores præst Vita Andresen, som går 
på pension til september. Det var noget af 
en overraskelse for os i menighedsrådet, da 
Vita meddelte, at hun skulle på pension, jeg 
syntes jo, at hun lige var startet hos os .

Nyt fra  
menighedsrådet
Af Kim Jørgensen

Renovering af kirker
2024 bliver forhåbentlig året, hvor renove-
ring af tårnrummet i Udby bliver sat i gang. 
I skrivende stund er de sidste tilladelser ved 
at falde på plads, så fase 1 kan starte. Det 
glæder vi os rigtig meget til.

Husby kirke skal også renoveres. Dette arbejde  
går også i gang inden så længe, formentlig i 
maj /juni i år. Vores fire middelalderkirker 
kræver meget vedligehold; der er stor op-
mærksomhed på dette i menighedsrådet.

De fire kirker byder på masser af aktiviteter,  
og der kommer rigtig mange mennesker til de  
ting, som Vita og personalet og ikke mindst 
alle de frivillige medhjælpere arrangerer. 
Stor tak for det!

Jeg vil gerne slutte med at sige tak til de øv- 
rige i menighedsrådet for at godt samarbejde  
og til personalet for altid at gøre deres bed-
ste, for at de kirkelige handlinger bliver en 
god oplevelse for alle, der deltager.

KIRKEKØRSEL – SAMKØRSEL
Nu er det muligt at kontakte vores frivillige chauffører,  
når du ønsker at deltage i gudstjenesten i en af de 4 kirker. 

Kontakt de frivillige ved gudstjenester i de 4 sogne:
Husby: Vagn Jensen tlf.: 64 78 10 82
Udby: Bent Andreasen: tlf.: 51 85 47 97
Føns: Lisbeth Hansen tlf.: 23 32 78 56
Ørslev: Lis Greve tlf.: 64 46 21 20

NB: Vi mangler stadig frivillige til kørsel til pilgrimsvandringerne  
– kontakt Vita Andreasen, hvis du har tid og lyst til at hjælpe.
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Kong Frederik X fortæller i »Kongeord« 
om den helt særlige oplevelse at være med 
ved Fyens Stifts nye biskops indvielse i 
Odense Domkirke.

2023 var et helt særligt år på Fyen, for palme- 
søndag blev den 48-årige præst Mads David-
sen bispeviet i Odense Domkirke. Og det 
mærkes allerede, at han er kommet godt i 
gang.

Nytåret 2023-2024 viste sig også at bringe for- 
andringer med sig, dronningen meddeler, at  
hun vil abdicere. Den 14. januar udråbes kron- 
prins Frederik til kong Frederik X, og kron- 
prinsesse Mary bliver dermed dronning Mary.  
Kong Frederik X skriver i »Kongeord«, at han  
vil overtage sin mors afslutning på nytårs-
talen: »Gud bevare Danmark«. Han skriver 
også: »I dag fylder tro meget mere i mit liv 
end tidligere. Jeg holder af at komme i kirke, 
ikke mindst til livets store begivenheder«. 
Og i 2023 har to meget forskellige kirke-
besøg gjort stort indtryk på mig. »En dag i 
foråret var jeg til bispevielse i Odense Dom-
kirke - alle var glade – en bisp blev indviet 
og velsignet og stod oppe ved alteret alene«.

I det hele taget skriver han meget positivt 
om kristendommen og troen. »Vi beder fa-
dervor med vores børn«, og han nævner de 
kristne kerneværdier som tilgivelse, barm-
hjertighed og næstekærlighed som dét, »der 
har gjort vores samfund så frit og tolerant«. 
Et kæmpestort tillykke også her fra vores 
»Blå firkant« – De 4 kirker. 

Her fra De 4 kirker lyder der også et velkom- 
men til Fyens Stifts nye biskop Mads David-
sen. Mads har mange gode erfaringer med i  
sin bagage. Han har været præst på Fyn både  
på landet og i storbyen Odense: i Øster Sker- 

Ny biskop  
– ny regent

ninge, Munkebo og i Fredens sogn. Af særlig  
betydning er det, at han i 2018 blev studie- 
lektor på pastoraluddannelsen i København. 
Den er en del af Folkekirkens Uddannelses  
– og Videns Center. Alle nyuddannede teo- 
loger skal gennemgå 5 måneders praksis ud- 
dannelse, inden der kan søges præsteembede.  
Det betyder, at Mads har stort kendskab til,  
hvad både rutinerede og nyuddannede præs- 
ter er optaget af. Det er meget værdifuldt, 
for det bliver biskoppen, der sammen med 
provst Peter Lind fra Middelfart, kommer 
til at hjælpe og vejlede menighedsrådet med 
at få valgt en ny sognepræst til De 4 kirker 
og til teamsamarbejdet i Nr. Åby, Asperup – 
Roerslev og De 4 kirker. Det er betryggende 
at tænke på.
Vita Andreasen

Mads Davidsen og kronprins Frederik hilser af  
efter bispevielsen i Odense domkirke.
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PROGRAMMET ER: 

Mitri Raheb: 
»Afkoloniser Palæstina – en kritik af vestlig 
teologisk dominans i Mellemøsten«

I dialog med dr. theol. Peter Lodberg,  
fmd. for Folkekirkens mellemkirkelige råd: 
»Folkekirkelige opfattelser af situationen i  
Palæstina/Israel.«

I dialog med Malene Sønderskov,  
strategihuset: »Afkolonisering  
– hvad kræver det af Europa?«

HVAD SKER DER  
I GAZA LIGE NU?

Kom og bliv klogere på de forskellige 
synspunkter, der er i folkekirken på den  
årelange konflikt i Israel og Palæstina. 

Det er ikke hver dag, at det er muligt at 
få en øjenvidneberetning om situationen  
på Vestbredden og i Gaza. Nu er mulig- 
heden der. Dr.theol. Mitri Raheb, direktør  
for Dar al Kalima University i Betlehem 
gæster Danmark. Mitri er en væsentlig 
palæstinensisk stemme, og han var i 
en årrække luthersk præst ved julekir-
ken i Betlehem. Fredag 8. marts er han 
hovednavn på en høring om situationen 
i Palæstina på Christiansborg. Høringen 
er planlagt af en række organisationer: 
Globale Seniorer, Betlehems Venner, 
Kvinfo, Kvinderådet, Kvindernes Intl. 
Liga for Fred og Frihed, FN-forbundet, 
OXFAM Ibis, Helsinki-komiteen.

Lørdag 9. marts 11.30 – 17 kan I møde 
ham i sognehuset i Middelfart, Algade 
7, 5500 Middelfart.
Betlehems Venner har i samarbejde med 
forlaget Eksistensen oversat og udgivet 
Mitri Raheb’s nyeste bog, det vil være 
muligt at købe et signeret eksemplar på 
dagen.

Indbydere er Betlehems Venner se mere 
på www.Betlehemsvenner.dk 

Tilmelding til formand  
Vita Andreasen via@km.dk  
Pris incl. kaffe og frokost kr 150,–  
studerende kr 100,–  
Betales på dagen.

Vita
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SALON  

KIRKE OG KULTUR I  
SAMSPIL OG MODSPIL  
– OPLÆG OG SAMTALE  
VED BENT ANDREASEN 
Tirsdag, 19. marts kl. 17–20  
i konfirmandstuen i Føns

Bent Andreasen vil tage os med på en 
»rejse«, hvor vi ser, hvordan det med 
Gud og kirke set i forhold til kultur og 
samfund til tider har stået i et mod-
sætningsforhold – og til tider har været 
»forbundne«, sagt med et kongeord. 

Hvordan dette modspil og samspil kan 
ses i historien og i kunst og arkitektur fra 
Kejser Konstantin og til Kong Frederik X  
vil aftenens foredrag give eksempler på. 
Bent var i en årrække sognepræst ved 
Trinitatis kirke i Fredericia, i dag er han 
leder af »Teologi for voksne« i Haderslev 
stift, han er også kendt som Vita’s mand 
og som entusiastisk design møbel gen-
brugsopkøber og sælger i det lille firma: 
»Bents Passion«. 

Det er en SALON, så der serveres suppe 
undervejs, og der samtales ved bordene. 
Det er gratis at være med. 

Tilmelding på www.4kirker.dk eller  
på Bents mobil 51 85 47 97

SÅ BLEV JEG FØDT!
JESPER WUNG-SUNG OM  
ROMANEN HANS CHRISTIAN
Fælles foredrag i »Den blå firkant«  
– onsdag 24. april kl 19 i Husby  
forsamlingshus – der serveres en  
kop kaffe/ the, og det er gratis at  
være med – og der er ikke tilmelding

Så blev jeg født! Det gør han. Hans Chri-
stian Andersen – og resten er historie. 
Historien om en sær, ranglet dreng, der 
vokser op i Odenses fattigkvarter. Et oplagt 
offer, der alligevel ikke kan lade være med  
synge og råbe højt, og som i Jesper Wung- 
Sungs roman Hans Christian selv har gre- 
bet ordet. Stadig den grimme ælling, plaget  
af tvivl og løftet af tro, drømmer knægten  
om – til nogles skræk og andres morskab 
– at rejse ud i verden for at blive berømt. 
Jesper Wung-Sung fortæller om arbejdet 
med romanen, der rummer mere end 500  
henvisninger og hilsner til H.C. Andersens  
forfatterskab, og som giver den unge Hans  
Christian en ny, men genkendelig stemme  
mere end 200 år efter hans fødsel. Forfat- 
teren vil også inddrage fortællinger fra de  
to meget kendte og anerkendte romaner: 
»En anden gren« og »Kvinde set fra ryg-
gen«. Jesper Wung-Sung’s noveller og ro-
maner er efterhånden blevet fast pensum 
i gymnasiet, og denne aften inviterer vi 
alle aldre. 

Menighedsrådet i samarbejde med de 
frivillige foreninger i Den blå firkant
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PÅSKEN  
– KIRKEÅRETS STORE  
MYSTERIUM OG FEST

Vi er heldige her i Danmark, at Grundtvig  
blev vores store, nyfortolker af kristendom- 
men i 1800 tallet. Det lever vi stadigvæk 
højt på. Hvad var påsken uden: »Som for- 
årssolen morgenrød, stod Jesus op af jor- 
dens skød« og »Påskeblomst! Hvad vil du  
her«. Grundtvig formåede at sammentæn- 
ke den danske natur og forårets komme 
med påskens store under: opstandelsen. 
At døden ikke fik det sidste ord efter lang- 
fredag med korsfæstelse og død, men at liv  
og kærlighed også i dag sejrer over død og  
forladthedens ensomhed. Men tiden har 
ikke stået stille siden Grundtvigs tid, der 
var præget af industrialisering og et spi-
rende demokrati, nye salmedigtere har 
ind i en informations kultur med megen 
angst også givet påskens mysterium nyt 
liv lige ind i vores tid. Allerede nu glæder 
jeg mig til, at vi skal synge Hans Anker 
Jørgensens salme: »Min Gud, min Gud, 
hvorfor har du forladt mig?«.

I ÅR VIL VI PRØVE NOGET NYT 
PÅ SK ÆRTORSDAG
28. marts i Husby kirke kl. 17.00

Igen i år kan vi glæde os til, at De 4 kirkers  
kor synger med til skærtorsdagsgudstje- 
nesten i Husby kirke. Det er stort, tak til 
korleder Eva Møller Knudsen og til hele 
koret. Det nye er, at vi ikke dækker op i 
selve kirkerummet til skærtorsdagsfælles- 
spisningen, men at vi efter gudstjenesten  
går over i Husby forsamlingshus og spiser  
lam, salat og brød og drikker rødvin eller  
juice dertil, Vi håber, at I vil tage godt 
imod denne nyskabelse.  
Tilmelding på www.4kirker.dk eller  
til Anna Marie Sasaki på 60 32 01 32.

LANGFREDAG SPEJLER  
DET MØRKE, SOM DØDEN  
EFTERLADER OS I
Ørslev kirke 29. marts kl. 10.30

Gudstjenesten langfredag er altid noget 
helt særligt, for vi går fra gravmørket 
frem mod lyset. For vi er jo ikke i den 
første påske. Vi ved, at langfredag afløses 
af påskens opstandelse. Lysene tændes 
først under prædikenen, så vi sammen 
oplever, hvad lyset gør ved os.

Udsnit af krucifiks fra Udby kirke.
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STRIKKESALMESANG
13. marts og 3. april

Strik og Drik - Strik og Sang – Strikke- 
café eller hvad med Strik og Portvin? 
Kært barn har mange navne og her hed-
der det stadig spritnye tiltag strikkesal-
mesang, hvor strik, hygge, sang og snak 
går op i en højere enhed.

Der er altid kaffe på kanden, te, vin/port- 
vin, vand og vi skiftes til at tage en lækker  
kage med. Har du også set de mange strik- 
kere og tænkt, at det kunne være fedt at 
komme i gang selv? Eller måske broderer 
eller hækler du? Der vil være flere garvede  
strikkere, som er klar til at hjælpe dig, hvis  
du har brug for hjælp til dit projekt – Garn,  
opskrifter, pinde m.m. sørger du selv for. 
Margrethe sørger for at finde en masse 
smukke sange frem og for at stemmen 
bliver varmet op og Michala har styr på 
rammerne og hyggen. Vi ses til nogle 
skønne timer, hvor vi mødes på kryds og 
tværs. Mød bare op – ingen tilmelding!
Margrethe Ingemann

PÅSKEDAG MED ET HAV  
AF PÅSKELILJER 
Udby kirke 31. marts kl. 10.30

I påskens mysterium er det en stor forløs- 
ning at nå frem til påskedag. Her overvæl-
des vi af det opstandelseshåb, som er kris- 
tendommens dybeste hemmelighed og 
forløsning. Døden og sorgen skal aldrig 
få lov at få det sidste ord, livet og glæden 
får lov at »overmande« os. Med favnen 
fuld af påskeliljer deler kirketjeneren 
gavmildt ud af påskeliljerne til os alle.

2. PÅSKEDAG
1. april kl. 10.30 – Fælles familie 
gudstjeneste i Asperup kirke  
ved Gitte Lorenzen

Påskens fortælling skal også nå ud til 
børnene. Derfor er der blevet tradition 
for, at vi i de 7 sogne har fælles familie 
gudstjeneste i Asperup kirke 2. påskedag. 
Nikodemus dukken spiller med, og der 
er masser af påskeæg til alle.
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PINSEN 2024

PINSEJAZZ I FØNS KIRKE
19. maj kl. 10.30

Pinsen er en forårsfest, men mere end det; 
i pinsen fejrer vi, at vi ikke lever af brød 
alene, men at vi skal huske den åndelige 
dimension i os selv og i vores medmenne-
sker. Det er der, vi mærker længsel, og vi 
spørger efter mening.

Denne pinsesøndag mærker vi det ånder i  
hver en fiber af musikken – Vi hilser for- 
året velkomment med jazz og livsbekræf- 
tende folkmusik tilsat fine og luftige vokal- 
harmonier. Føns Kirke danner rammen 
om årets første jazzgudstjeneste og vi bru- 
ger endnu flere lyse og lette instrumenter 
end vi plejer, så glæd jer til nye lyde med 
smukke og finurlige klange fra rhodes og  

5. MAJ GUDSTJENESTE  
MED DE 4 KIRKERS KOR
Husby kirke kl. 19.00

Det er blevet en stærk tradition, at vi 
mødes til aftengudstjeneste, når bøgen 
er sprunget ud - tæt på 4. maj - for at 
udtrykke længslen og glæden over freden 
og friheden med tilbageblik over 2. ver-
denskrigs afslutning 4. maj 1945 og med 
udblik til de steder i verden, hvor der i 
dag er krig og ufred. I denne tid tænker 
vi særligt på Ukraine og Gaza. 

De 4 kirkers kor synger med og skaber 
en helt særlig stemning, der bliver pyntet 
op med bøgegrene og lys i vinduerne. 
Efter gudstjenesten serverer menigheds-
rådet et glas vin – og vi nyder sammen 
en forårsaften med varme og fællesskab

Eva Møller Knudsen og Vita Andreasen 
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klaver sammen med sprøde æstetiske toner  
fra guitarer, lap steel, violin og kontrabas,  
når fremragende og helt lokale musikanter  
spiller og akkompagnerer til gamle og nye  
salmer i en nordisk folkjazzet tone med 
små strejf af oldtime. Mød Jonas Kong-
sted på violin og kontrabas, Margrethe 
Ingemann på sang, Jesper Gade på klaver 
og guitar og Ask Nørholm på guitar og 
Lap Steel – Vita Andreasen er prædikant. 

Lokale frivillige vil igen i år forberede 
fiskehapser og et glas vin – Vi håber, at 
solen er med os, så vi kan stå udenfor 
kirken og nyde fællesskabet.
Margrethe og Vita

FÆLLES  
FRILUFTSGUDSTJENESTE
De 7 sogne fejrer pinse på Tvillinge- 
gården 2. pinsedag 20. maj kl. 11.00

Pinsen er den store kommunikationsfest, 
for i pinsen fordyber vi os i, hvad Hellig-
ånden betyder. Pinsens fortælling om, at 
»de alle forstod hinanden« er en modfor-
tælling til fortællingen om Babelstårnet, 
hvor ingen forstod hinanden. Vi mødes 
denne forårsdag på tvillingegården.

Gitte B. Lorentzen er prædikant. Vita 
Andreasen og Anne Marie Krogh med-
virker også. Vi lærer hinanden at kende, 
og vi styrker fællesskabet, når vi mødes 
fra alle hjørner af de 7 sogne. 

Der vil være hoppeborg til børn og barn-
lige sjæle, gratis pølser til alle i pølsevog-
nen og der kan købes kaffe, øl og vand. 
Fald i snak med de andre, gå en tur til 
vandet og nyd områdets skønhed efter 
gudstjenesten. (Ved dårligt vejr rykker 
vi indenfor i de nyrenoverede lokaler på 
Tvillingegården).

Et samarbejde mellem de 7 sogne og  
Tvillingegården

Præsteteamet i de 7 sogne: Vita Andreasen,  
Anne Marie Krogh og Gitte B. Lorentzen
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BABYSALMESANG  
I DE 4 KIRKER
Husby Kirke vil som altid danne rammen  
om babysalmesang, hvor unge forældre 
med deres babyer mødes hver torsdag til 
en lille magisk stund fyldt med ro, sang, 
musik og nærvær. Barnet får masser af 
sansestimulering og de voksne inspirati-
on til samvær med barnet. Derudover er 
det en oplagt mulighed for at lære andre 
at kende i området. Det er gratis og alle 
er yderst velkomne!

Hvornår:
10 torsdage kl. 10.00 – start 22. februar 
(man kan sagtens starte senere i forløbet)

Hvor:
Husby Kirke, Storegade 4, 5592 Ejby

Hvordan:
Skriv en sms til instruktør Margrethe  
på 29 29 66 19 for tilmelding.

Margrethe Ingemann

KIRKE KINO

»SYNKEFRI« 
Lørdag 20. april kl. 10.00 i Nr. Aaby Bio

Den danske spillefilm: »Synkefri« handler  
om et voldsomt skibsforlis i Hirtshals. 
Filmen følger en familie, der ved ulykken 
mister en ægtemand og en far. Skuespil-
leren Sylvester Byder spiller den 17-årige 
Henrik, der er i sorg over faderens død. 
Det er instruktøren Christian Andersens 
anden spillefilm. Filmen er tekstet.

I alt ni mænd mistede denne aften livet på  
havet i det voldsomme vejr, da rednings-
båden RF2 sejlede ud for at hjælpe den 
nødstedte fiskekutter, kæntrer den også. 
Det er en film om tidligt forældretab. Den  
unge teenager Henrik mister sin far, og 
ikke nok med det, faderen, der er red-
ningsbådens kaptajn, får skylden for, at 
det går så grueligt galt. Da Henrik får 
mistanke om, at RF2 faktisk var dårligt 
bygget – på trods af, at den skulle være 
synkefri – sætter han alt ind på at afsløre 
komplottet. Han får hjælp fra en af 
Vendsyssel Tidendes journalister.

Kirke Kino er et samarbejde mellem de 
7 sogne og Nr. Aaby Bio’s frivillige. Der 
er kaffe på kanden før filmen, og der kan 
købes slik og chokolade i kiosken. Vita 
Andreasen fra De 4 kirker kommer med 
en kort introduktion, og efter filmen 
leder hun samtalen om filmen. 

Inviter din nabo eller ven/veninde med. 
Det er gratis at være med. 
Menighedsrådene ved de 7 sogne 
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LIVFULD PAUSE
Sidste torsdag i måneden kl. 17.00  
i Udby kirke
21. marts
25. april
23. maj

Sidste torsdag i hver måned kl. 17.00–17.45 
kan du mærke den særlige atmosfære i 
Udby kirke. Her er der mulighed for at 
tage en livfuld pause.
 
Giv dig selv et pusterum i hverdagen og 
afstres dit sind med musik, gode ord, og 
stilhed i dette særlige og tidløse rum.

Musik ved Eva Møller Knudsen
– Ord, stilhed og meditation  
ved Vita Andreasen

Mærk roen i kirkerummet

Middelfart Provstis Kirkehøjskole
Lørdage kl. 9–12 

»Vi har alle  
spist af æblet!«
Besøg www.kirkehoejskole.dk  
for mere information.

24. februar 2024
Anne Lise Marstrand Jørgensen,  
forfatter: Om sin seneste udgivelse  
Genfortælling af Ny testamente.

23. marts 2024
Katrine Muff Enevoldsen, sanger og 
komponist: Sangdag med salmer.

Katrine nyder at synge og brænder for  
at få alle til at stemme i, fordi vi bliver 
glade af at synge sammen. Mange har 
lært Katrine at kende gennem TV pro-
grammer som »Fællessang«, »Danmark 
synger julen ind« og radioprogrammet 
»Sangbogen« på P2 med Mathias  
Hammer. I Båring forsamlingshus skal 
vi primært synge salmer, nye såvel som 
gamle, sammen med Katrine, der har 
været kirkesanger, siden hun var barn. 
Båring Forsamlingshus,  
Middelfartvej 97, 5466 Asperup.
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KONFIRMANDERNE ER FOLKEKIRKENS »GULD«
»Hvad skal verden med sådan én som mig?«

Da vi mødtes første gang i konfirmand-
stuen, bad jeg konfirmanderne skrive tre 
spørgsmål ned på et stykke papir: Hvad vil 
du gerne finde ud af, mens du er konfir-
mand? Af og til fisker vi et spørgsmål op 
af »krukken«. Og vi finder et fælles svar. 
Her kommer et par eksempler på, hvad de 
skrev: »Jeg vil gerne undersøge noget om, 
hvem der opfandt bibelen?«, »Lære folk 
at kende«, »Hvem er Gud egentlig?« og 
»Hvad er næstekærlighed?«.
 
Til årets første familiegudstjeneste med 
pizza besluttede vi os for at ville blive 
klogere på, hvad der gemmer sig bag 
navnet Gud. Under gudstjenesten lyttede 
vi til Andreas Odbjergs sang: »Hvad skal 
verden med sådan en som mig«, og kon-
firmanderne viste tegninger af, hvordan 
de huskede, at de forestillede sig Gud som 
6-årige, og hvordan de forestiller sig Gud 
nu som 13-årige. Og sammen nåede vi 
frem til den overbevisning, at Gud ikke 
er en gammel mand på en sky, som den 
6-årige tænker. Gud er kærlighed, Gud er 
kærlighedens ånd, derfor er der brug for 
sådan én som dig, uanset hvem du er.

Familiegudstjenesterne er for  
alle familier – kom og vær med 
Den næste familiegudstjeneste er torsdag 
14.marts kl. 17 i Husby kirke – vi hygger 
med at spise pizza sammen bagefter. Kon-
firmanderne vil igen finde et tema, som de 
vil fortælle om, det skal der faktisk meget 
mod til. Og mindre børn kan se, at det 
også bliver deres tur en dag. Det er gratis 
at være med. 

Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp
Noget der optager konfirmanderne er kli-
ma forandringer og krigene i Ukraine og 
Gaza. Derfor vil vi samle ind til Folkekir-
kens Nødhjælp ved den store indsamling 
søndag den 10. marts. Pia Holm fra me-
nighedsrådet har lovet at være med denne 
formiddag. Vi begynder med cacao og 
boller kl. 9, derefter køres konfirmanderne 
ud til de 4 landsbyer og et par stykker til 
Rema 1000 og Brugsen. Tag godt imod 
dem. Vi opretter også en digital indsam-
lingsbøsse, så bedsteforældre og venner 
kan overføre via Mobile Pay. Konfirman-
dernes penge kan være med til at redde 
menneskeliv.
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KONFIRMANDERNE ER FOLKEKIRKENS »GULD«
»Hvad skal verden med sådan én som mig?«

FAMILIEGUDSTJENESTE 
MED PIZZA
i Husby kirke

Jeg tror, at de allerfleste familier gerne vil  
hjælpe deres børn til at få et fortroligt for- 
hold til kirken. Familiegudstjenester er  
gudstjenester i børnehøjde, men det er  
også her, at gudstjenesten bliver en fælles  
oplevelse for forældre, børn og bedstefor- 
ældre. Salmerne, temaer og hele opbyg- 
ningen af gudstjenesten tager højde for,  
at der er mange børn. Og længden er  
40–45 minutter.

Den næste dato er:
Torsdag, 14. marts kl. 17.00
Vi spiser pizzaen i kirken efter gudstjenesten

Kom og vær med til at skabe stærke bånd  
mellem voksne og børn og mellem familier,  
der bor rundt omkring i Den blå firkant.  
En oplagt chance for at mødes på tværs af  
familier og hygge sammen i den mørke tid.

Gratis for hele familien!

Barnet forestiller sig Gud som en gammel  
på en sky. Konfirmanden kan med lidt hjælp 
godt se at det er et forældet gudsbillede. Her ses 
et par eksempler på konfirmandernes udvikling 
af gudsbilledet. Vi menneskers gudsbillede ud-
vikler sig og udvider sig i bedste fald hele livet. 
Vi bliver klogere på os selv og på Guds væsen.

Konfirmanderne er folkekirkens »guld«, 
og det gælder også jer konfirmandforæl-
dre, for I er ved at have den alder, hvor i 
igen får tid til at fundere over, hvad der 
virkeligt betyder noget her i livet: tid, 
fællesskaber, næstekærlighed, alt det som 
overgår vores forstand. Og det er jo det, 
som kirken er optaget af. 
Vita
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JULIFESTIVAL 
Sommer i Danmark er de  
lyse nætters tid

Igen i år byder De 4 Kirker indenfor med 
fire koncerter i sommerferien – sæt alle-
rede nu kryds i kalenderen, for de dejlige 
danske sommeraftner skal selvfølgelig 
nydes fra vores fire skønne landsbykirker 
i sommerlandet. Koncerterne ligger alle 
på torsdage og starter kl. 20.30 – så der 
er god tid til at nyde en lækker middag 
på terrassen inden.

Efter 40–45 minutters skøn musik i et 
køligt kirkerum, kan du begive dig vide-
re ud i naturen og nyde udsigten og sol-
nedgangen ved vores fantastiske kirker, 
der alle ligger i naturskønne områder. 
Alle koncerterne er gratis – Vel mødt!

IDA WENØE
Torsdag d. 4. juli kl. 20.30  
i Ørslev Kirke

Ida Wenøe er kendt som en fremragende 
og intens live performer, der tryllebinder 
sit publikum, uanset hvor hun spiller. 
Hun har skabt sit helt eget univers ved 
at sammenblande udenlandske forbille-
der som Nick Drake, Sufjan Stevens og 
Leonard Cohen med sine danske rødder 
fra Carl Nielsen til Sebastian og tråde til 
engelsk folk. 

Den prisvindende danske folkkunstner 
udgav i oktober 2023 sit tredje soloalbum 
»Undersea«, som fik flotte anmeldelser i 
både ind- og udland. Sangene til album-

met er skrevet og indspillet i to gamle, 
vindblæste sommerhuse ved Lønstrup 
og Venø Bugt, midt i den kraftfulde, 
nordvestjyske natur med havfugle, rådyr 
og fasaner som eneste selskab. 

Ida Wenøes to forrige soloplader »Time 
of Ghosts« (2015) og »The Things We 
Don’t Know Yet« (2019) fik international 
anerkendelse og hun har spillet hund-
redvis af koncerter over hele Europa 
og Nordamerika. I 2021 vandt hun en 
Danish Music Award som »Roots Artist 
of the Year« – Glæd jer til at opleve en 
fantastisk og nærværende solokoncert.

HØST VOCALS
Torsdag d. 11. juli kl. 20.30  
i Udby Kirke

De fire kvinder i Høst har fundet sammen  
med den fælles vision at skabe en vokal 
legeplads, hvor de med fire røster og intet 
andet, fortolker og udfordrer traditioner-
ne i den nordiske folkemusik såvel som 
i den moderne flerstemmige sang. Med 
inspiration fra nordisk instrumental folk, 
bulgarsk kvindekor og jazzens harmo-
niske univers skaber Høst en ny lyd af 
nordisk a capella folk; en forårssymfoni 
af fuglekvidder, kraftfulde rå dissonan-
ser og rytmisk poesi.

I 2023 udkom albummet »Fuglesang«, som  
er en hyldest til naturen og stemmens 
kraft. Debutalbummet har høstet varme 
anmeldelser og kvartetten modtog hele 5 
nomineringer ved Danish Music Awards 
Roots samme år inklusiv prisen for Årets 
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POVL BALSLEV OG  
HLÍF SIGURJÓNSDÓTTIR
Torsdag d. 25. juli kl. 20.30  
i Husby Kirke 

I aften kan du høre musik i verdensklasse 
med den islandske violinist Hlif Sigurjons- 
dottir og organist Povl Chr. Balslev. Dette  
musikalske samarbejde blev indledt for 
8 år siden, hvor de to musikere mødte 
hinanden i Svendborg. Siden da har de 
spillet mange koncerter sammen både i 
Danmark men også på Island og Balslev 
har ligeledes skrevet og dedikeret musik 
til violinisten.

Ved koncerten denne aften vil duo’en 
spille klassiske værker af bl.a Händel og 
Rheinberger. Af sidstnævnte komponist 
vil tilhørerne kunne høre hans »Sechs 
Stücke« opus 150 for violin og orgel – et 
værk de to musikere senere på året skal 
indspille på Island.

Hlif Sigurjonsdottir der er datter af den 
kendte islandske kunstner Sigurjon Ol-
affur har i sin karriere spillet koncerter i 
det meste af verden – også et så attraktivt 
sted som Carnegie Hall. Hlifs mor stam-
mer oprindelig fra Husby hvor hendes 
far var præst. 

Povl Chr. Balslev er til daglig organist, 
kantor og klokkenist ved Vor Frue kirke 
i Svendborg og en aktiv koncertgiver og 
foredragsholder.
Margrethe

Komponist. Høst vandt desuden i 2022 to  
priser i den internationale vokalgruppe- 
konkurrence på Aarhus Vocal Festival og 
2. præmien ved Tampere Vocal Festival 
i 2023.

Kvartettens fire medlemmer består af Lene  
Høst, Liv Vester, Maja Freese og Filippa 
Westerberg – Kom og oplev en magisk 
koncert med vokalmusik i særklasse.

MINAKO OG HEINE
Torsdag d. 18. juli kl. 20.30  
 i Føns Kirke
Kirken byder denne gang velkommen til  
en festlig sommeraften med to fremrag- 
ende pianister: Minako og Heine Jensen. 
De to vil fylde kirkerummet med virtuost  
4-hændigt klaverspil, krydret med små 
introduktioner til de enkelte værker. 
Repertoiret vil være meget varieret,  
og således noget for enhver smag.

Minako er født og opvokset i Japan, men 
interessen for H. C. Andersen og Danmark  
bragte hende hertil landet, hvor hun i 2013  
debuterede fra solistklassen i Aarhus.

Heine, som er født og opvokset i Vestjyl- 
land er uddannet i Aarhus og Amsterdam  
og debuterede fra solistklassen i 2007  
– han har blandt andet en fortid som bal- 
letakkompagnatør og solist med Aarhus 
Symfoniorkester.

Vi er så heldige, at disse fantastisk dyg-
tige musikere er bosat lige her i Middel-
fart, så vi er yderst glade for, at kunne 
byde på dette spændende lokale indslag.
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PILGRIMSVANDRINGER
Find de gode sko eller vandrestøvlerne 
frem og lad det smukke vestfynske  
sommerlandskab omslutte dig på  
pilgrimsturene ved De 4 kirker.

PALMESØNDAG
24. marts start kl. 9.00 fra Føns kirke  
til Husby kirke

Vi går sammen fra Føns kirke til Husby 
kirke. Undervejs på turen holder vi stop 
i Grevindeskoven, hvor vores kirke-
tjener Hanne står klar med kaffe/te og 
rundstykker. Vi holder sammen guds-
tjeneste, når vi når frem til Husby kirke 
kl.12.30.

På alle turene ledes vi igennem smuk 
natur med blik til Fønsvang sø og/eller 
Lillebælt – Føns Vig og Tybrind Vig. Og 
vi udfordrer sjæl og ånd med bibelske 
sætninger, og vi deler med hinanden i en 
walk and talk. 

SOMMERENS VANDRINGER

Onsdag 3. juli kl. 17.00–20.45
Vi vandrer fra Husby kirke til Føns kirke 

Onsdag 10. juli kl. 17.00–20.45
Vi vandrer fra Føns kirke til Udby kirke

Onsdag 17. juli kl. 17.00–20.45
Vi vandrer fra Udby kirke  
til Ørslev kirke

Onsdag 24. juli kl. 17.00–20.45
Vi vandrer fra Ørslev kirke  
til Husby kirke

Onsdag 31. juli kl. 17.00–20.45
Vi vandrer fra Føns kirke  
til Viby nedlagte kirke

Husk vand- der serveres rugbrød og 
spegepølse på turen, og vi slutter af med 
fællessang og refleksion i den kirke vi 
når frem til sidst på turen. Vita Andre-
asen leder turene og hvis du gerne vil at 
Vita ved at du kommer, så send hende en 
SMS på 40 42 87 40.

NB! En lille gruppe frivillige står for 
transporten tilbage til jeres biler og cykler.
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FRILUFTSGUDSTJENESTE  
I PRÆSTEGÅRDSHAVEN
Søndag 9. juni kl. 10.30

Det er en meget gammel tradition at børn, 
unge og ældre mødes i præstegårdshaven 
til gudstjeneste om sommeren.

Der opstår en helt særlig atmosfære, når 
vi gør haven til en katedral. Fuglenes sang 
blander sig i vores sang, og tankerne går 
på langfart. Det ved vi for øvrigt gennem  
undersøgelser, at det blandt andet er dét,  
som gør prædikener og kirkegang til noget  
særligt: tanker om ens eget liv blander sig  
med ord fra salmer, tekster og prædikenen.  
Det er ikke vigtigt at høre det hele under 
gudstjenesten, men det er vigtigt at finde 
et rum, hvor vi får tid til at reflektere over  
vores eget liv, og vores liv sammen med 
de andre.

Menighedsrådet serverer sandwich og 
kaffe. Traditionen tro er der taffelmusik 
ved Duoen Kongsted & Nielsen. Jonas 
Kongsted, violin er souschef på Musik-
skolen og bor med sin familie på Føns-
skov, Rasmus Nielsen, keyboard/ klaver 
kommer fra Odense.

Haven giver plads og rum til at alle gene- 
rationer kan være med. Der er plads til de  
små og legen bagest i haven. Lad os sam-
men fejre sommeren og de lyse nætter.

Menighedsrådet, Bent og Vita Andreasen

STRANDGUDSTJENESTE MED 
SOLNEDGANG OVER FØNS VIG
Søndag 28. juli kl. 19.00

Et af årets højdepunkter er solnedgangs-
gudstjenesten på Føns Strand.

Med blikket vendt ud over Føns Vig 
tænker vi stort om fællesskabet på kryds 
og tværs af byer og steder.

Igen i år sidder Eva Møller Knudsen ved 
el-klaveret, Martin Knudsen spiller på 
trompeten, og hvert år overrasker de 
med et fælles nummer, hvor Eva spiller 
og Martin synger.

Allerede i god tid inden kl. 19 kommer 
børn, unge og voksne i alle aldre med 
tæpper og stole for at få en god plads. 
Menighedsrådet skænker æblejuice.

Kirkesanger er Margrethe Ingemann, 
og prædikant er Vita Andreasen. For en 
stund glemmer vi tid og sted.

Efter gudstjenesten serverer menigheds-
rådet kaffe/the og kage og vi får snakket 
med naboer og andre, som vi kender fra 
hele Den Blå Firkant – hvis det er en lun 
sommeraften, så der også kan bades bag-
efter – alle i alle aldre er velkomne.

Besøgende og nytilflyttede inviteres ind i  
fællesskabet til gudstjenesten ved Føns vig.
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FÆLLESSKABER PÅ VORES 
PLEJEHJEM GENNEM SANG, 
MUSIK, FORTÆLLING OG 
GUDSTJENESTE

Vi præster skiftes til at besøge vores pleje- 
hjem, det er dejligt at have sin naturlige 
gang hos de allerældste i vores samfund. 
Engang var det dem, der var de aktive i  
lokalsamfund, kirker og derhjemme. Sam- 
været omkring et glas portvin og en små- 
kage eller kaffe og boller, sangbogen og 
musikken gør altid disse dage til noget 
særligt. Vi kommer præst, organist og 
en gruppe frivillige. Det er også altid en 
glæde, når familie, tidligere naboer og 
venner dukker op og er med til guds-
tjeneste og fællessang. Så kom og vær 
med, det kan være en god måde at være 
sammen på.

Kongshøj plejehjem og seniorboliger  
i Nr. Aaby tirsdage kl. 15
Først gudstjeneste derefter portvin og 
sang fra den røde sangbog.
12. marts – Gitte B. Lorentzen med 
altergang
2. april – Erindringsgudstjeneste – påske 
kl. 10.30 i Nr Åby kirke ved Anne Marie 
Krogh
23. april – Vita Andreasen
14. maj – Gitte B. Lorentzen
4. juni – Anne Marie Krogh med altergang

Egebo plejehjem og seniorboliger  
i Ejby onsdage kl. 10.15
Vi begynder med kaffe og boller, derefter 
gudstjeneste og til sidst sang fra højsko-
lesangbogen.
27. marts – Påskegudstjeneste ved Jens 
Rothmann med altergang
10. april – Lars Højland
8. maj – Pinsegudstjeneste ved Michael Juul
5. juni – Jens Rothmann
3. juli – Sommergudstjeneste ved Vita 
Andreasen

DE 4 KIRKERS STRIKKEKLUBBER
Kan du lide at strikke, og har du lyst til at 
mødes i et hyggeligt og uformelt fællesskab 
omkring strikkeglæden, så er De 4 Kirkers 
strikkeklubber måske noget for dig.

STRIKKEKLUB I HUSBY
I Graverhuset ved Husby kirke mødes 15 
-20 damer mandage i lige uger kl. 14.00– 
16.30 til sang, snak og kaffe. Der bliver 
strikket og hæklet mange fine ting til børn,  
børnebørn og til røde kors. Nogle strikker  
smukke dåbsklude, som præsten bruger til  
at tørre dåbsbarnets hoved med. Børnene  
får kluden med hjem som et varigt minde  
om dagen. Det er helt gratis og uforplig-
tende at være med, og du kan deltage så 
ofte, som du har lyst og tid. Menigheds-
rådet sørger for kaffen, men du skal selv 
have brød med. Alle er meget velkomne!
Yrsa Kristiansen

STRIKKEKLUB I FØNS
Vi er en flok kvinder, som onsdag i ulige 
uger mødes i konfirmandstuen i Føns kl. 
14–16. Vi strikker, drikker kaffe, snakker 
og hygger os. Vi medbringer selv kage til  
kaffen, og menighedsrådet giver kaffe. 
Hvis du har lyst til at sy, tegne, strikke eller  
bare drikke en kop kaffe, er du altid vel-
kommen. Måske har du engang strikket, 
men synes, det er langt væk, så hjælper vi 
dig gerne i gang igen, så mød op og få en 
hyggelig eftermiddag – med eller uden 
strikketøj.
Jette Erichsen
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KIRKEYOGA
I Udby kirke tirsdage kl. 10.00–11.00

Vi er en lille gruppe, der godt kan lide 
storheden og stilheden i kirken.  

Deltagerne holder af at være opmærk-
somme på sig selv, blive rolige, måske  
få et par aha-oplevelser, blive smidigere, 
afspændte, møde andre ligesindede og 
være sociale. Det er ligegyldigt om man 
er mand, kvinde, ung, gammel, sports-
trænet eller har dårlig motorik. Alle kan 
drage en fordel af samværet og arbejdet 
med sig selv, mener og erfarer jeg.  

Så kom og vær med!
Anne Marie Sasaki

WORKSHOP I FØNS SKOLE 
med efterfølgende udstilling  
på TRAPHOLT

Kunstner Kristine Mandsberg vil tirsdag 
den 27. februar kl. 19.00 – 21.30 give 
inspiration til, hvordan man kan ud-
vikle og eksperimentere med sit visuelle 
og æstetiske udtryk i arbejdet fra ide til 
broderi.

Kristine Mandsberg præsenterer en 
metode til, hvordan ens arbejde kan 
udvikles fra ide til broderi med fokus på 
udtryk, æstetik og komposition. Meto-
den udfoldes i workshoppen, hvor delta-
gerne opfordres til selv at kaste sig ud i 
skitseprocessen med papir og tegnered-
skaber. Via broderieksempler arbejder 
workshoppen også med, hvordan skitsen 
omsættes til broderi.

Workshoppen er tilrettelagt i samarbejde 
med projektleder Nina Rise fra Trapholt 
med støtte fra Region Syddanmarks 
tematiserede kulturpulje ” Kultur i land-
distrikter og mindre byer”. Arbejderne 
vil indgå i en udstilling på Trapholt, hold 
selv øje med Trapholts mange spænden-
de udstillinger. 

NB: Louise Nygård Jepsen, som bor i Poul 
malers hus i Føns, arbejder jo på Trapholt 
– vidste du det? 
Jette Erichsen, Føns
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HERRESELSKABET 2024

Herreselskabet mødes sidste fredag i hver  
måned kl. 13.00 til ca. 15.00 i graverhuset  
ved Husby kirke.

Herreselskabet er tænkt som et uformelt 
mødested for mænd, hvor vi i hinandens 
selskab nyder et par stykker smørrebrød, 
ostemad, øl, vand og kaffe, og får os en 
hyggelig snak hen over hækken. Intet er for  
stort, intet er for småt for herreselskabet.

Praktiske oplysninger: Tilmeldingsfrist 
sidste mandag i hver måned (bestilling af 
smørrebrød etc.)

Tilmelding tlf. 42 21 22 67 eller  
mail sdraaby@mail-online.dk 

Betaling kr.70,00 til dækning af smørre-
brød, øl, vand og kaffe kan enten betales 
via mobilpay eller på selve dagen.

Håber vi ses
Esben og Flemming Carlsen
Sdr. Åby

FØNS BEBOERFORENING 

Tirsdag 12. marts
Hvor længe kan vi og vores celler leve? 
Ved professor i molekylær aldringsforsk-
ning Tinna V. Stevnsner, Institut for 
Molekylærbiologi og Genetik, Aarhus 
Universitet, og Kaare Christensen,  
professor, læge og leder af Dansk Center 
for Aldringsforskning.

Vi lever længere og længere, og vores hel-
bred er bedre end tidligere generationers. 
Men kan det blive ved at gå fremad? Eller 
er vi ved at nå en grænse for menneskets 
livslængde og helbred? Få svar på dette og  
hør om aldring af kroppen og dens celler.

Tirsdag 16. april
Menneskedyret Homo sapiens
Ved professor i sansefysiologi Peter Tegl-
berg Madsen, Institut for Biologi, Aarhus 
Universitet.

Vi mennesker er et tilfældigt resultat af en  
broget evolutionsproces, og vi er en anato- 
misk rodebunke med lån af organer fra 
vores tidlige forfædre. Vores adfærd er i høj  
grad styret af menneskedyrets biologi og 
forhistorie og ikke vores frie vilje alene.

Lørdag den 13. april fra 10–12  
Årets Strandrensning 
som en del af DN’s affaldsindsamling

Vi mødes ved Føns Strandkiosk, hvor 
beboerforeningen inviterer på kaffe og 
morgenbrød, hvorefter vi går rundt på 
strandene og vejene omkring Føns og 
samler ind en god times tid.
Mød op til et par hyggelige timer sam-
men i et forhåbentligt dejligt forårsvejr.

Kontakt formand Jakob Riise  
for mere information:
mail jbe@cowi.dk – telefon 21 26 48 07
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Lokale foreninger i 
Den Blå Firkant

KONTAKTINFORMATION

Udby:
Else Hellesøe
repræsentant for landsbyen Udby  
else.hellesoe@icloud.com / Tlf: 20 46 46 02

Vends motorik – og naturskole 
Tlf.: 28 14 40 03
motoriknatur.adm@gmail.com

Føns Beboerforening
Jacob Riise
Tlf.: 21 26 48 07 / JBE@cowi.com

Fønsbladet
Jette Erichsen
Tlf.: 20 48 52 12 / jette@erichsen.dk

Føns og Omegns Lokaludvalg
Rikke Storgaard
Webmaster for Føns’s hjemmeside
lokaludvalg@foens.nu

Føns Søsportsklub
Formand Poul Kristensen 
Tlf.: 65 38 35 02
poul.kristensen6@icloud.com

Føns Gl. Skole
Helga Sørensen 
Tlf.: 40927931

Føns Nærvarme
Formand Ole Back
ole_back@hotmail.com

Husby forsamlingshus
Jonna Rasmussen
Tlf.: 27 87 10 00
adminhusby@husby-tanderup.dk

Hovsa: (Husby -Tanderup): 
Ole V. Larsen
Tlf.: 22 14 03 19 / ovl@husby-tanderup.dk

Ørslev Forsamlingshus:
Mette Hansen  
udlejer af forsamlingshuset
mette.indslev@hotmail.com

Husby Tanderup Borgerforening
Formand Nikita Rasmussen
Sms på 28 76 85 92

HTUG
Formand Elisabeth Christensen
Lizzy160673@gmail.com
Sms 24 44 68 78 

Onsdagsklubben
Tlf.  51 49 15 24 

Herreselskabet 2024 
Tlf. 42 21 22 67
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FORÅRET 2024  
I ONSDAGSKLUBBEN

»Hvad er LYKKE?«
Ja, hvad er lykke? Dette vil blive  
belyst i Onsdagsklubben’s fem  
temaer om lykke.

Onsdagsklubben, Føns Gl. Skole
Føns Strandvej 2A., 5580 Nr. Aaby

6. marts – kl. 14.30–16.30
»Løgn, angst, uvished og  
frygt for fremtiden endte lykkeligt«
Susanne Rye er mor til freelancefoto- 
grafen Daniel – kendt fra: »Ser du  
månen Daniel?«. Hun vil fortælle om  
den forfærdelige og ulykkelige tid,  
da Daniel var taget som gidsel og  
sad i fangenskab hos IS i Syrien.

20. marts – kl. 18.00 (bemærk tidspunktet)
Den musikalske duo Øst &West
Henning og Tony har endnu engang  
givet tilsagn om at komme til Onsdags-
klubben, hvor duoen vil underholde  
med glad og lykkelig musik og sange.

Til sæsonafslutningen er forhånds- 
tilmelding med betaling nødvendig:  
pris 150 kroner alt inkl..
Øvrige arrangementer koster 35 kroner 
inkl.. kaffe og brød.
Eventuel info: 51 49 15 24
Forårets temaforedrag er med bidrag  
fra Nordea-fonden.

FORÅRSPROGRAM 2024

Tirsdag den 12. marts kl. 19.30
Generalforsamling
Hvor: Y’s Men klublokalet på  
Langelandsvej 7, Middelfart

Tirsdag den 9. april kl. 19.30
Celina Thiim
Socialrådgiver v. KFUM og K’s børne-  
og ungdomscenter i Vejle
Hvor: Strib Sognegård, Strib Landevej 1, 
5500 Middelfart
Foredraget 9. april er i Strib sognegård, 
og der er ikke noget emne endnu fra  
Celina Thiim, men hun er socialrådgiver, 
og arbejder på børne - og ungdomscen-
tret i Vejle, ejet af KFUM og K. Det er 
børn og unge, der ikke kan komme i 
plejefamilier, og heller ikke kan være der-
hjemme. Hun vil fortælle om sit arbejde. 

Kontakt formand Bente Iversen,  
tlf. 23 34 61 53, alvildaiversen@gmail.com 
for mere information.
ALLE er velkomne  
– medlemskab er ikke nødvendigt.
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Døbte:
Føns kirke
15.01.2023 	 Felix Thuesen Laigaard
09.04.2023	 Karla Nordahl Andersen
15.04.2023 	Felix Bennetzen Hemmingsen
29.04.2023 	Carla Zirk Nors 
09.07.2023	 Bror Sejr Romme
20.08.2023	 Karl Ejvind Hjorth Nielsen
19.11.2023	 Conrad Løbner Eis
19.11.2023	 Alma Jensine Nørgaard Sundbøl 
Ørslev kirke
03.09.2023	 Ea Elise Grøn
23.09.2023 	Olivia Runge Johansen 
Udby kirke
05.05.2023	 Clara Juhl Eschen 
Husby kirke 
09.09.2023	 Ida Marie Graae Svendsen
09.09.2023	 Ella Lund Henningsen
14.10.2023	 Anders Marslev-Jensen 

Viede:
Føns kirke
22.04.2023	 Christel Maria Lynggaard og  

Casper Majsen
09.09.2023	 Anna Ashita Risager Jakobsen og 

Philip Jakobsen
16.09.2023	 Johanne Helene Mohr Bøye og 

Jakob Mohr Bøye 
Ørslev kirke
12.08.2023	 Tanja Borch Olesen og  

Erik Skytt Mikkelsen 
Husby kirke
10.06.2023	 Emma Brodersen Petersen og  

Carsten Brodersen Petersen
16.06.2023 	Inga Weiskvist og Palle Weiskvist 

Bisættelse/ Begravelse:
Føns kirke 
18.02.2023 	Dorthe Vibeke Tolstrup
24.02.2023	 Annette Hedelund
17.03.2023	 Søren Jørgen Bent Jørgensen 
11.05.2023	 Kirsten Sigh Førsterling 
11.07.2023	 Anita Elisabeth Hansen 
09.06.2023	 Esther Kjær Nielsen 

29.08.2023	 Dorte Helboe Nielsen 
Ørslev kirke
31.03.2023 	 Frede Laurits Hald 
23.08.2023	 Aage Nielsen 
Udby kirke
28.04.2023	 Gerda Marie Hansen
26.05.2023	 Astrid Nygaard Pedersen 
11.10.2023	 Arne Christian Pedersen 
Husby kirke
17.02.2023	 Peder Nordborg
11.05.2023	 Niels Peder Jensen 
12.05.2023	 Svend Aage Jepsen
05.07.2023	 Hans Bent Jensen Dahl 
08.07.2023	 Karen Birgitte Jensen Studsgaard
28.12.2023	 Herdis Alma Madsen 

Konfirmationer: 
23. april kl 9.30 i Udby kirke 
Marius Murmann Andersen 
Malou Sallov Kristiansen 
Marie Kejser Mortensen 
Gustav Schousboe 
Emil Haugaard Simonsen 
23. april kl. 11.30 i Føns kirke 
Karla Nordahl Andersen 
Alfred B. Romme 
Babette Sejr Romme 
7. maj kl. 11.30 i Nr. Aaby kirke 
Naia Wulff Bovbjerg
Berthram Byskov 
Lærke Erlangsen 
Nora Lander-Fabricius 
Emilie Kaufmann Iversen
Mikkel Møllegård Kolind 
Gustav Sonne Jensen
Mathias Frederik Larsen
Jonas Bay Laursen
Rasmus Raae Platz Petersen
Anna Sofie Plósz 
Alberte Stenander Sigård 
14. maj konfirmation i Udby kirke
Lucas Jamie Reinberg Petersen
18. maj kl. 13 i Husby kirke 
Elisa Karoline Lindquist Galsgaard 

KIRKELIGE HANDLINGER I DE 4 KIRKER 2023
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Aktivitetsliste
MARTS
Søn. 10. kl. 9–12 – Konfirmanderne samler ind til FKN – udsendes fra konfirmandstuen.
Ons. 13. kl. 19–21 – Strikke salmesang i konfirmandstuen.
Tors. 14. kl. 17 – Familie gudstjeneste med pizza i Husby kirke.
Tirs. 19. kl. 17-20. Salon: Kirke og kultur – hvordan? ved Bent Andreasen.
Tors. 21. kl. 17 – Livfuld pause i Udby kirke. Ved Vita Andreasen og Eva Møller Knudsen.
Lør. 23. kl. 9–12 – Katrine Muff Enevoldsen. Sangdag med salmer. Båring forsamlingshus.
Palmesøndag, 24. – pilgrimsvandring fra Føns til Husby kirke kl. 9 – kort gudstjeneste kl. 12.30.
Skærtorsdag, 28. kl. 17 – Gudstjeneste i Husby med De 4 kirkers kor. Fællesspisning i Husby  

forsamlingshus.
Langfredag, 29. kl. 10.30 – Ørslev kirke.
Påskedag, 31. kl. 10.30 – Udby kirke – uddeling af påskeliljer.

APRIL
2. påskedag, 1. kl. 10.30 – familiegudstjeneste hos Gitte Lorenzen i Asperup kirke.
Ons. 3. 19–21 – Strikkesalmesang i konfirmandstuen.
Lør. 20. kl. 10.00 – Kirke Kino: Synkefri. Nr, Aaby Bio – gratis adgang. 
Ons. 24. kl. 19.00 – Husby forsamlingshus »Jesper Wung Sung, forfatter« – foredrag.
Tors. 25. kl. 17.00 – »Livfuld pause« Udby kirke. Ved Vita Andreasen og Eva Møller Knudsen.

MAJ
Søn. 5. kl. 19.00. – 5. maj – befrielsesgudstjeneste i Husby kirke. Koret medvirker.
Pinsedag, 19. kl. 10.30 – Pinsejazz gudstjeneste i Føns kirke med fiskehapser.
2. pinsedag, 20. kl. 11.00 – Fælles udendørsgudstjeneste på Tvillingegården. For alle aldre.
Tors. 23. kl. 17 – Livfuld pause Udby kirke. Ved Vita Andreasen og Eva Møller Knudsen.

JUNI
Søn 9. kl. 10.30 – Gudstjeneste i præstegårdshaven med sandwich og taffelmusik.

JULI 
Ons. 3. kl. 17–20.45 – Pilgrimsvandring fra Husby kirke til Føns kirke.
Tors. 4. kl. 20.30 – Juli-koncert.
Ons. 10. kl 17–20.45 – Pilgrimsvandring Føns kirke – Udby kirke.
Tors. 11. kl. 20.30 – Juli-koncert.
Ons. 17. kl. 17–20.45 – Pilgrimsvandring Udby kirke – Ørslev kirke.
Tors. 18. kl. 20.30 – Juli-koncert.
Ons. 24. kl. 17–20.45 – Pilgrimsvandring Ørslev - Husby.
Tors. 25. kl. 20.30 – Juli-koncert.
Søn. 28. kl. 19 – Strandgudstjeneste på Føns strand.
Ons. 31. kl. 17–20.45 – Pilgrimsvandring Føns kirke til Viby nedlagte kirke.

Kirkeyoga hver tirsdag i Udby kirke, kl. 10.00.
Babysalmesang torsdage kl 10 – kontakt Margrethe på 29 29 66 19.
Herreselskabet 2024. Sidste fredag i hver måned i Husby graverhus 42 21 22 67.
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KIRKEKØRSEL 
Menighedsråd og præst vil gerne, at alle skal kunne komme til gudstjenesterne.  
Vi ved, at mange ikke har bil, derfor har vi nu lavet en gratis køre ordning:  
Kirkekørsel – se hvordan og hvorledes på side 4.

DE 4 KIRKER

Udgives af Føns–Ørslev–Udby–Husby menighedsråd og udkommer tre gange årligt.  
Bladet omdeles til alle hustande i pastoratet og sendes til interesserede. 
Bladet uddeles af Husby-Tanderup spejderne. Kontakt Søren Windfeld på tlf.: 61 33 43 22

Frivillige bidrag til bladet kan indbetales på kontonr.: 5870 – 0124941679 ved kasserer Anne B. Jørgensen

Næste nummer udkommer 1. juli. Deadline. 21. maj.
Bidrag bedes sendt til Vita Andreasen, via@km.dk eller redaktør Michala Feveile, michala@4kirker.dk

Bladet kan afhentes på Ejby, Nørre Aaby og Middelfart bibliotek eller kontakt Michala,  
hvis du ønsker kirkebladet tilsendt som PDf.

Forside: Allan Herrik

ADRESSER VED KIRKERNE
Sognepræst:
Vita Andreasen, Ronæsbrovej 18, Føns, 5580 Nr. Åby, 40 42 87 40, via@km.dk 

Menighedsrådsformand: Kim Jørgensen tlf:  60 17 48 49
Næstformand: Anna Marie Sasaki, tlf: 60 32 01 32
Kasserer: Anne B. Jørgensen, Tlf.: 31 19 83 28
Kontaktperson: Pia Holm tlf.: 26 29 15 02
Kirkeværge: Morten Espelund Pedersen tlf: 22 13 27 26 
Sekretær: Mette Petersen tlf: 25 65 68 77
Øvrige medlemmer: Henning Nikolajsen tlf: 40 96 57 00, Mads Greve tlf: 21 46 49 25,  
Ole Steen Hansen tlf: 30 35 79 66, Susanne Frederiksen tlf: 25 65 68 72.

Graverteamet ved De 4 Kirker: 
Ledende graver: Avi Søby, Tlf.: 24 25 80 85, avi@4kirker.dk
Gravermedhjælpere: Irene Frydenlund og Carsten Allan Jacobsen,  
graverteam@4kirker.dk

Kirketjener: Hanne Lundbak, 40 22 18 29, kirketjener@4kirker.dk

Kirkesanger: Margrethe Ingemann, 29 29 66 19, margrethe@4kirker.dk 

Organist: Eva Møller Knudsen, 22 47 79 20, eva@4kirker.dk

Kirke og kulturmedarbejder: Michala Feveile, Reservér konfirmandstuen ved Michala  
– træffes mandag, tirsdag og onsdag på 60 10 58 82, michala4kirker@gmail.com



Kirkebladet uddeles uden adresseringsfelt 
til alle husstande i De 4 kirkers område

Gudstjenestelisten marts – juli 2024

MARTS
Søndag, 3. marts. 3. s i fasten. Ørslev kirke kl. 10.30. Vita Andreasen
Søndag, 10. marts.  Midfaste. Føns kirke kl. 10.30. Vita Andreasen – konfirmanderne samler ind i hjemmene til 

Folkekirkens nødhjælp 
Torsdag, 14. marts kl. 17. Familiegudstjeneste med pizza i Husby kirke. Vita Andreasen 
Søndag, 17. marts. Maria Bebudelses dag. Udby kirke kl. 9. Anne Marie Krogh
Torsdag, 21. marts. ’Livfuld pause’ Ord, musik, meditation og stilhed. Udby kirke kl. 17.00. Eva Møller Knudsen 

og Vita Andreasen
Palmesøndag, 24. marts. Pilgrimsvandretur fra Føns kirke kl. 9 til Husby kirke med åben kort pilgrimsgudstjene-

ste kl.  12.30 Vita Andreasen. 
Skærtorsdag, 28. marts kl 17. Husby kirke skærtorsdags gudstjeneste. Vi fortsætter med skærtårsdagsmåltid i 

Husby forsamlingshus.  De 4 kirkers kor, Eva Møller Knudsen og Vita Andreasen
Langfredag, 29. marts. Ørslev kirke kl. 10.30. Lysene tændes først under prædikenen. Vita Andreasen
Påskedag, søndag, 31 marts. Udby kirke kl 10.30. Uddeling af påskeliljer. Vita Andreasen

APRIL
2. påskedag, mandag, 1. april. Fælles familiegudstjeneste i de 7 sogne – Nikodemus dukken spiller med, Asperup 

kirke kl. 10.30. Gitte Lorentzen  
Søndag, 7. april.  1. s. e. påske. Føns kirke kl. 10.30. Sognepræst Bent Andreasen 
Søndag, 14. april. 2. s. e. påske. Konfirmation i Føns kirke kl. 10.30. Vita Andreasen
Søndag, 21. april. 3. s. e. påske. Konfirmation i Ørslev kirke kl. 10.30. Vita Andreasen 
Torsdag, 25. april. ’Livfuld pause’ ’Store Bededagsaften’ i Udby kirke kl. 17. Ord, musik, meditation og stilhed. Eva 

Møller Knudsen og Vita Andreasen.
Søndag, 28. april. 4. s. e. påske. Husby kirke kl 10.30.  Vita Andreasen 

MAJ
Lørdag 4. maj. Konfirmation i Husby kirke kl. 11.00  Vita Andreasen 
Søndag, 5. maj kl 19.  Aftengudstjeneste de 4 kirkers kor medvirker. Vi var også i krig engang, vi pynter med bøge-

grene og lys i vinduerne, og vi beder om fred i verden. Husby kirke. Vita Andreasen
Kristi Himmelfartsdag, torsdag 9. maj. Ørslev kirke kl. 9. Anne Marie Krogh
Søndag, 12. maj. 6. s. e. påske. Udby kirke kl. 9.00. Gitte Lorentzen
Pinsedag, 19. maj. Pinsejazzgudstjeneste kl. 10.30. Føns kirke. Vi ønsker hinanden glædelig pinse med et glas vin/ 

juice og fiskehapser. Vita Andreasen  
2. pinsedag, 20. maj. Pinsegudstjeneste i det grønne på Tvillingegården kl 11.00 – fælles gudstjeneste for 7 sogne. 

Anne Marie Krogh, Vita Andreasen og Gitte Lorentzen, prædikant.
Torsdag, 23. maj. ’Livfuld pause’. Ord, musik, meditation og stilhed. Udby kirke kl. 17. Eva Møller Knudsen og 

Vita Andreasen
Søndag, 26. maj. Trinitatis søndag. Ørslev kirke kl. 10.30. Vita Andreasen 

JUNI
Søndag, 2. juni. 1. s. e. trinitatis. Husby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen
Søndag, 9. juni. 2. s. e. trinitatis. Gudstjeneste i præstegårdshaven for alle aldre kl. 10.30 – sandwich og taffelmu-

sik. Vita Andreasen
Søndag, 16. juni. 3. s. e. trinitatis. Husby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen
Søndag, 23. juni. 4. s. e. trinitatis. Ørslev kirke kl. 10.30.  Med midsommervisen, det er Sct. Hans i aften - årets 

lyseste og længste dag. Vita Andreasen
Søndag, 30. juni Udby kirke kl. 10.30. 5. s. e. trinitatis.


